
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА ХАКАИЯ 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ 

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЬЩ ICTEHIC ПАЗА ХАЛЫХ САРИНАЦ АРАЧЫЛАЧАН 

МИНИСТЕРСТВОЗЫ 

ПРИКАЗ 

№ / ^ д 

г. Абакан 

Об утверждении государственных заданий на оказание государственных 
услуг, оказываемых населению государственными автономными и бюджетными 

учреждениями социального обслуживания Республики Хакасия 

В соответствии с постановлением Правительства Республики Хакасия от 
21.12.2015 № 672 «О порядке формирования государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных 
учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания» в 
целях повышения качества предоставления государственных услуг 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить государственные задания на 2020 год и плановый период 2021 и 
2022 годов на оказание государственных услуг, оказываемых населению 
государственными автономными и бюджетными учреждениями социального 
обслуживания населения Республики Хакасия, согласно приложениям № 1-8 к 
настоящему приказу. 

2. Руководителям государственных автономных и бюджетных учреждений 
социального обслуживания населения Республики Хакасия: 

- обеспечить выполнение государственных заданий в 2020 году; 
- ежеквартально, до 15-го числа месяца, следующего за кварталом, и в срок до 

01 февраля очередного финансового года направлять в Министерство труда и 
социальной защиты Республики Хакасия отчет об исполнении государственного 
задания. 

3. Начальнику экономического отдела (Н.А. Соколова), начальнику 
информационного отдела (Е.А. Гордеева) обеспечить публикацию приказа на 
официальном сайте Министерства труда и социальной защиты Республики Хакасия. 

Министр труда и социальной 
защиты Республики Хакасия И.В. Ахметова 



Приложение 8 к приказу 
Министерства труда и социальной защиты 

Республики Хакасия 
Об утверждении государственных заданий на оказание государственных 

услуг, оказываемых населению государственными автономными и бюджетными 
учреждениями социального обслуживания Республики Хакасия 

С И V-Л ' «ъНОЙ Jt • 

МинисТерс^во ^удр., социальной защиты 
/^^^еДиубликй'^акасия 

(наименование 6рраяа/Ц;у1ДёЪгвлщощего функции и полномочия учредителя, 
^глЦногх) ~(допоррдю£л£< средств 

' &ого"бняркета) 

Министр ^ И.В. Ахметова 
(расшифровка подписи 

Государственное задание 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

Наименование государственного учреждения 
Государственное бюджетное учреждение Республики Хакасия «Республиканский дом 
интернат для умственно отсталых детей «Теремок» 
Виды деятельности государственного учреждения 
Деятельность по уходу с обеспечением проживания прочая 
Вид государственного учреждения 
Организация социального обслуживания 

Форма по 

ОКУД 
по сводному 

реестру 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 

Коды 
0506001 

87.90 

87.90 



2 

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах1 

Раздел 1 

1. Наименование государственной услуги: 

Предоставление социального обслуживания в стационарной (полустационарной) форме 

2. Категории потребителей государственной услуги 
Гражданин, полностью утративший способность либо возможность осуществлять самообслуживание, 
самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, 
возраста или наличия инвалидности; 
Гражданин, частично утративший способность либо возможность осуществлять самообслуживание, 
самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, 
возраста или наличия инвалидности; 
Гражданин при наличии в семье инвалида или инвалидов, в том числе ребёнка-инвалида или детей-инвалидов, 
нуждающихся в постоянном постороннем уходе 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги2: 
Уникальный 

НОМф 
реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги 

Показатель качества 
государственной услуги 

Значение показателя качества 
государственной услуги 

Уникальный 
НОМф 

реестровой 
записи единица измерения 

поОКЕИ 
2020 год 

(очередной 
финансовый 

год) 

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Уникальный 
НОМф 

реестровой 
записи 

(наименование 
показателя) 

(наименование 
показателя) 

(наименование 
показателя) 

(наименование 
показателя) 

(наименование 
показателя) 

(наименование 
показателя) 

единица измерения 
поОКЕИ 

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Уникальный 
НОМф 

реестровой 
записи 

(наименование 
показателя) 

(наименование 
показателя) 

(наименование 
показателя) 

(наименование 
показателя) 

(наименование 
показателя) 

(наименование 
показателя) наименование код 

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
8700000.99.0.АЭ2 
4АА09000 
(220450011010000 
01006100) 
8700000.99.0.АЭ2 
4АА10000 
(220450011011000 
01004100) 
8700000.99.0.АЭ2 
4АА13000 
(220450011014000 
01008100) 

Предоставление 
социального 

обслуживания в 
стационарной 

(полустационар 
ной) форме 

Предоставление 
социально-

бытовых услуг 

Гражданин, 
полностью 

утративший 
способность либо 

возможность 
осуществлять 

самообслуживание, 
самостоятельно 
передвигаться, 
обеспечивать 

основные 

очно Доля получателей 
социальных услуг, 
получающих 
социальные услуги от 
общего числа 
получателей 
социальных услуг, 
находящихся на 
социальном 
обслуживании в 
организации 

процент 744 100 100 100 

Уникальный номер по 22.045.0 
базовому (отраслевому) 22.046.0 
перечню 



8700000.99.0.АЭ2 
4АА18000 
(220450012010000 
01005100) 
8700000.99.0.АЭ2 
4АА19000 
(220450012011000 
01003100) 
8700000.99.0.АЭ2 
4АА22000 
(220450012014000 
01007100) 

8700000.99.0АЭ2 
4АА27000 
(220450013010000 
01004100) 
8700000.99.0АЭ2 
4АА28000 
(220450013011000 
01002100) 
8700000.99.0АЭ2 
4АА31000 
(220450013014000 
01006100) 

8700000.99.0АЭ2 
4АА36000 
(220450014010000 
01003100) 
8700000.99.0АЭ2 
4АА37000 
(220450014011000 
01001100) 
8700000.99.0АЭ2 
4АА40000 
(220450014014000 
01005100) 

8700000.99.0АЭ2 
4АА54000 
(220450016010000 
01001100) 
8700000.99.0АЭ2 
4АА55000 
(220450016011000 
01009100) 

предоставление 
социально-

медицинских 
услуг 

предоставление 
социально-

психологических 
услуг 

предоставление 
социально-

педагогических 
услуг 

Предоставление 
социально-правовых 

услуг 

жизненные 
потребности в силу 

заболевания, 
травмы, возраста 

или наличия 
инвалидности 

Гражданин, 
частично 

утративший 
способность либо 

возможность 
осуществлять 

самообслуживание, 
самостоятельно 
передвигаться, 
обеспечивать 

основные 
жизненные 

потребности в силу 
заболевания, 

травмы, возраста 
или наличия 

инвалидности 

Гражданин при 
наличии в семье 

инвалида или 
инвалидов, в том 
числе ребёнка-

инвалида или детей-
инвалидов, 

нуждающихся в 
постоянном 

постороннем уходе 

Количество 
нарушений 
санитарного и 
пожарного 
законодательства в 
отчетном году, 
выявленных при 
проведении проверок 
Удовлетворенность 
получателей 
социальных услуг в 
оказанных 
социальных услугах 
Укомплектование 
организации 
специалистами, 
оказывающими 
социальные услуги 

Повышение качества 
социальных услуг и 
эффективности их 
оказания * 
Доступность 
получения 
социальных услуг в 
организации ** 

процент 744 

процент 100 100 100 

процент 95 95 95 

процент 95 95 95 

процент 85 85 85 



8700000.99.0.АЭ2 
4АА58000 
(220450016014000 
01003100) 

8700000.99.0.АЭ2 
4АА45000 
(220450015010000 
01002100) 
8700000.99.0АЭ2 
4АА46000 
(220450015011000 
01000100) 
8700000.99.0АЭ2 
4АА49000 
(220450015014000 
01004100) 

8700000.99.0АЭ2 
4АА63000 
(220450017010000 
01000100) 
8700000.99.0АЭ2 
4АА64000 
(220450017011000 
01008100) 
8700000.99.0АЭ2 
4АА67000 
(220450017014000 
01002100) 

предоставление 
социально-

трудовых услуг 

предоставление 
услуг в целях 
повышения 

коммуникативног 
о потенциала 
получателей 

социальных услуг, 
имеющих 

ограничения 
жизнедеятельност 

и, в том числе 
детей-инвалидов 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное задание 
считается выполненным (процентов) - 10 
* определяется исходя из мероприятий, направленных на совершенствование деятельности организации при предоставлении социального обслуживания 
** возможность сопровождения получателя социальных услуг при передвижении по территории учреждения социального обслуживания, а также при пользовании 
услугами; возможность для самостоятельного передвижения по территории учреждения социального обслуживания, входа, выхода и перемещения внутри такой 
организации (в том числе для передвижения в креслах-колясках), дня отдыха в сидячем положении, а также доступное размещение оборудования и носителей 
информации; дублирование текстовых сообщений голосовыми сообщениями, оснащение учреждения социального обслуживания знаками, выполненными 
рельефно-точечным шрифтом Брайля, ознакомление с их помощью с надписями, знаками и иной текстовой и графической информацией на территории 
учреждения; дублирование голосовой информации текстовой информацией, надписями и (или) световыми сигналами, информирование о предоставляемых 
социальных услугах с использованием русского жестового языка (сурдоперевода); оказание иных видов посторонней помощи 


